РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ  ОБЛАСТЬ ЗЕЙСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  СОСНОВОБОРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.12.2017                                                                                  № 114
с.Сосновый Бор

Об утверждении Положения о порядке материального стимулирования

добровольных пожарных Сосновоборского сельсовета

         В целях создания условий для организации добровольной пожарной охраны, в соответствии с Федеральным законом от 06.05.2011 года № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», Федеральным законом от 24.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10. 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"

п о с т а н о в л я ю:
1.Утвердить Положение о порядке материального стимулирования добровольных пожарных Сосновоборского сельсовета.

      2.Отменить постановление администрации Сосновоборского сельсовета от 25.07.2016 № 104 «Об утверждении Положения о порядке материального стимулирования  добровольных пожарных Сосновоборского сельсовета"
     3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                            Н.В.Ельчин

	УТВЕРЖДЕНО                                                                                                                                                                                                                             постановлением

администрации

Сосновоборского сельсовета

от 22.12.2017 № 114

ПОЛОЖЕНИЕ

 о порядке материального стимулирования деятельности

добровольных пожарных Сосновоборского сельсовета

Зейского района Амурской области

1.Общие положения.

Настоящее Положение о материальном стимулировании деятельности добровольных пожарных  (далее – Положение) определяет порядок осуществления, виды и размеры материального стимулирования деятельности добровольных пожарных администрации Сосновоборского сельсовета
В соответствии с настоящим Положением осуществляется материальное стимулирование граждан, зарегистрированных в реестре добровольных пожарных в соответствии с действующим законодательством (далее – добровольных пожарных).

2. Порядок осуществления материального стимулирования деятельности добровольных пожарных.

Материальное стимулирование добровольных пожарных в соответствии с настоящим Положением рекомендуется осуществлять на основании фактического участия добровольного пожарного в мероприятиях по профилактике и (или) тушению пожаров, в проведении аварийно-спасательных работ, а также в случаях спасения людей и имущества при пожарах и оказания первой помощи пострадавшим.
При определении размера материального стимулирования добровольных пожарных могут учитываться:
- продолжительность фактического участия добровольного пожарного в мероприятиях по профилактике и (или) тушению пожаров и в проведении аварийно-спасательных работ, с учетом интенсивности и характера нагрузки;
- эффективность выполненных добровольным пожарным задач по профилактике и (или) тушению пожаров, проведению аварийно-спасательных работ, спасению людей и имущества при пожарах и оказанию первой помощи пострадавшим;
- социальная значимость действий добровольного пожарного, осуществленных во время выполнения задач по профилактике и (или) тушению пожаров, проведению аварийно-спасательных работ, спасению людей и имущества при пожарах и оказанию первой помощи пострадавшим;
- иные факторы, имеющие значение для оценки степени участия добровольного пожарного в мероприятиях по профилактике и (или) тушению пожаров и в проведении аварийно-спасательных работ.

Материальное стимулирование осуществляется  администрацией  Сосновоборского сельсовета на основании распоряжения  главы сельсовета, в соответствии с настоящим Положением и действующим законодательством.

3. Виды материального стимулирования.

Материальное стимулирование добровольных пожарных за участие в мероприятиях по профилактике и (или) тушению пожаров, проведении аварийно-спасательных работ, а также за спасение людей и имущества при пожарах и оказание первой помощи пострадавшим может быть произведено в виде:
- денежного вознаграждения;

4. Размеры материального стимулирования.

Материальное стимулирование деятельности добровольных пожарных осуществляется в пределах средств, предусмотренных в решении о бюджете на текущий год.